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§ 5 
Verksamhetsplan för Stadsarkivet 2017 
Dnr 1.1/3557/2016  

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet: 

 

1. att godkänna Stadsarkivets förslag till verksamhetsplan 

för år 2017 och överlämna rapporten till 

kommunstyrelsen 

2. att ansöka om stöd från kompetensutvecklingssatsningen 

enligt bilaga 2 

3. att hos kommunstyrelsen begära budgetjustering om 11 

mnkr för kostnader avseende förvaltning av eDok 

4. att hos kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 42,6 mnkr 

 
Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-11-25. 

 
Sammanfattning 

Stockholm ska ha Sveriges mest angelägna, kända och 

tillgängliga arkiv. Resurserna ska användas så att de ger stadens 

invånare största möjliga värde. 

 

Stadsarkivet ansvarar för att informationen i arkiven är användbar 

för alla nu och i framtiden. Arkiven ger kunskaper och insikter 

om samtida och historiska villkor, skeenden och processer. 

Tillgången till informationen är en förutsättning för det öppna 

samhället, rättssäkerheten och kunskapsuppbyggnaden. 

 

Stadsarkivet är angeläget, känt och tillgängligt 
Stadsarkivet är Nordens mest välbesökta arkiv med mer än 

40 000 besök årligen. Under 2017 fortsätter arbetet med att öka 

synligheten och få ännu fler att upptäcka arkiven. Stadsarkivet 

har i uppdrag att nå nya målgrupper och har för detta givits en 

utökad budget. Särskilt prioriterade är grupper som tidigare inte 

känt till eller tagit del av arkivets resurser. Tillsammans med 

Stadsmuseet driver Stadsarkivet projektet "Stockholms historia -

 en del i framtiden" som i början av 2017 lämnar förslag på 

förstärkt samverkan. 

Stadsarkivet ska vara ett stöd för lärandet om demokratins och 

historiens roll i samhället. Elever, studenter och lärare kan genom 

besök på Stadsarkivet och webbplatsen Stockholmskällan ta del 

av och använda sig av arkivinformationen. En ny version av 

Stockholmskällan med full funktionalitet i mobila enheter 

lanseras i början av året. 
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Strategisk intern och extern kommunikation är en förutsättning 

för att Stadsarkivet ska förverkliga sina mål och sin vision. Under 

2017 kommer Stadsarkivet fortsätta att utveckla sin 

kommunikation med prioriterade målgrupper i syfte att öka 

kännedomen, bidra till en positiv attityd till Stadsarkivet och 

etablera arbetet med arkiv- och informationshantering som ett 

viktigt styrinstrument för demokratin. 

 

Stadsarkivet ska berätta om och tolka stadens historia i 

samverkan med förvaltningar, bolag och andra intressenter i 

staden. Samarbetet med universitet och högskolor utvecklas och 

förstärks, till exempel i projektet Bekönade rum tillsammans med 

Stockholmia forskning och förlag och Stockholms universitet. 

 

Arkiven är användbara nu och i framtiden 
Stadsarkivet förvarar 85 000 meter arkiv. Fram till 2030 kommer 

detta bestånd att nära nog fördubblas. Stadsarkivet arbetar därför 

med Fastighetskontoret för att utveckla nya lokaler som 

säkerställer att alla arkiv som förvaras av Stadsarkivet är 

tillgängliga för alla. Arbetet inriktas på utveckling av bergrum i 

Liljeholmen. Avsikten är att där också erbjuda en verksamhet 

som bland annat förstärker tillgången till stadens 

bebyggelsekopplade arkiv, bland annat UNESCO-världsminnet 

Stockholms byggnadsritningar och ska bedrivas i samverkan med 

stadens tekniska förvaltningar, Stadsmuseet och andra 

intressenter. 

 

Stadsarkivet publicerar 2017 3 miljoner digitaliserade 

arkivhandlingar och registerposter för att öka tillgången till 

arkiven. Publiceringen ska  svara upp mot krav på öppna data och 

nya användargruppers behov och ska ske i ökad samverkan med 

användare och andra aktörer. 

Stadsarkivet fortsätter att utveckla nya effektivare metoder för att 

öka tillgången till arkiven med, bland annat en förenklad process 

för förtecknande av mindre arkiv och standardisering av metadata 

och format. 

 

Offentlighetsprincipen förutsätter en snabb och effektiv 

handläggning av beställningar ur arkiven. Stadsarkivet 

effektiviserar och stärker under 2017 det omfattande arbetet med 

utlämnande av allmänna handlingar för att bättre svara mot 

förväntningar och behov. 

 

Stadsarkivet säkerställer insyn och tillgång till stadens 

information 
Stadsarkivet har en viktig roll i arbetet att utveckla stadens 

informationshantering. Stadens arbete med öppna data och 
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offentlighetsprincipens tillämpning i e-förvaltning bidrar till att 

stärka demokratin. 

 

Som en central resurs i stadens informationsförsörjning 

säkerställer och underlättar Stadsarkivet tillgången på 

information. Med utgångspunkt stadens digitala strategi för 

informationsförsörjning (Dig In) förbereder Stadsarkivet en 

handlingsplan för strategins realisering. Ett syfte är att underlätta 

vidarenyttjandet av den information som skapas i Stockholms 

stad i enlighet med Lagen om vidareutnyttjande av handlingar 

från den offentliga förvaltningen (SFS 2010:566). 

Stadsarkivet utarbetar ett ändamålsenligt regelverk med 

vägledningar på arkivområdet. Genom tillsyn säkerställs att 

stadens verksamheter lever upp till gällande regleringar på 

området. 

 

I projekt eDok leder Stadsarkivet arbetet för införande av ett 

stadsgemensamt ärende- och dokumenthanteringssystem som 

skapar förutsättningar för gemensamma och effektivare 

arbetssätt. 

 

Stadens verksamheters digitala information tas emot, förvaras 

och bevaras av Stadsarkivet i e-arkiv Stockholm. Under 2017 

utvecklar Stadsarkivet en förbättrad söktjänst till e-arkiv 

Stockholm. 

 

Stadsarkivet erbjuder genom uppdragsverksamhet konsultstöd för 

stadens förvaltningar och bolag inom arkiv- och 

dokumenthantering. 

 

Under 2017 utvecklar Stadsarkivet en ny förbättrad söktjänst till 

e-arkiv Stockholm. 

 

Ekonomiska förutsättningar 
I samband med att det nya ärendehanteringssystemet eDok 

övergår i införande och förvaltning överförs ansvaret för systemet 

till Stadsarkivet. För kostnader avseende förvaltningen av eDok 

redovisar Stadsarkivet behov av budgetjustering om 11,0 mnkr. 

Omslutningsförändringarna under 2017 beräknas till 42,6 mnkr. 

De avser ökade intäkter/kostnader för projekt och e-arkiv 

Stockholm. 

 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Stadsarkivet (se beslutet). 
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2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

Att kulturnämnden beslutar att: 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande 

 

Arkiven är en central resurs i stadens informationsförsörjning. 

Tillgång till  

arkivinformation ger dagens och framtidens stockholmare insyn i 

de offentliga beslutsprocesserna och möjligheter till forskning ur 

historiska och andra perspektiv. Stadsarkivet ska publicera allt 

sitt upphovsrättsskyddade material, som staden själv är legal 

upphovsman till, under en licens som tillåter vidareanvändning. 

 

I stadens verksamheter skapas hela tiden stora mängder 

information. Denna information är en central resurs för 

medborgare, organisationer och näringsliv. Förutom användning 

som minnes- och bevismaterial är den offentliga informationen 

en unik råvara att skapa tjänster och produkter av. Tillgång till 

denna information är också mycket viktig i ett demokratiskt 

perspektiv.  

 

E-arkiv Stockholm är stadens gemensamma digitala arkiv. 

Kulturnämnden: stadsarkivet, ansvarar för och förvaltar e-arkivet. 

Alla verksamhetssystem ska successivt anslutas till e-arkivet.Som 

ett led i arbetet med att utveckla offentlighetsprincipen i den 

digitala tidsåldern ska inriktningen på nästa Open Stockholm 

Award vara en ökad digital tillgänglighet av offentliga handlingar 

i syfte att stärka offentlighetsprincipen i den digitala tidsåldern. 

Som stadens arkivmyndighet och ett led i Chydeniusinitiativet 

ska Stadsarkivet vara delaktiga i detta arbete. 

 

Tillgängligheten till stadsarkivets material och kunskap ska öka 

och på bästa sätt komma stockholmarna till del. Stadsarkivet ska 

även upprätthålla och utveckla god tillgänglighet för människor 

med funktionsnedsättning. Stadsarkivet har en viktig roll som 

kunskapsbas om Stockholms historia för både stockholmare i 

allmänhet och forskare. Stadsarkivets framgångsrika arbete med 

att utvecklas som en öppen publik institution ska fortsätta. 

Stadsarkivet arbetar sedan en tid med så kallad history marketing 

där stadens bolag och nämnder kan få hjälp att få en större 

kunskap om verksamheternas historia och utveckling. Detta 

arbete ska fortsätta. 
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I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation i 

kommunfullmäktige. 

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt Stadsarkivets förslag.   

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot 

beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


